
101/2022 Sb. 
VYHLÁŠKA 

Ministerstva zdravotnictví 

ze dne 20. dubna 2022 
o systému epidemiologické bdělosti pro onemocnění COVID-19 

 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 108 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 274/2001 Sb., zákona č. 274/2003 Sb., 
zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 392/2005 Sb., zákona č. 222/2006 Sb., zákona č. 110/2007 Sb. a zákona č. 
267/2015 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 62 odst. 1 a 3 písm. b) a § 75a odst. 1 a 4 zákona: 

 
 

§ 1 
 

(1) Tato vyhláška zavádí systém epidemiologické bdělosti (dále jen „surveillance“) pro onemocnění 
COVID-19 a v příloze č. 1 k této vyhlášce stanoví 
a) základní charakteristiku, klinickou definici a klasifikaci onemocnění COVID-19, 
b) postupy při epidemiologickém šetření při podezření na výskyt onemocnění COVID-19 a druhy 

protiepidemických opatření a způsob jejich provádění a 
c) rozsah shromažďovaných údajů, způsob a lhůty jejich hlášení. 
 

(2) Tato vyhláška dále stanoví v příloze č. 2 k této vyhlášce další údaje uváděné v žádance o laboratorní 
vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo antigenu viru SARS-CoV-2 zasílané elektronickou formou 
prostřednictvím informačních systémů orgánů ochrany veřejného zdraví. 

 
 

§ 2 
 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května 2022. 
 

Ministr zdravotnictví: 
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 

 
 

------------------------------------------------------------------ 
 
 

Přílohy č. 1 - 2 
 

 



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 101/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 101 / 2022Strana 1010 Částka 50



Sbírka zákonů č. 101 / 2022Částka 50 Strana 1011



Sbírka zákonů č. 101 / 2022Strana 1012 Částka 50



Sbírka zákonů č. 101 / 2022Částka 50 Strana 1013



Sbírka zákonů č. 101 / 2022Strana 1014 Částka 50



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 101/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 101 / 2022Částka 50 Strana 1015


	101 - 2022 - o systému epidemiologické bdělosti pro onemocnění COVID-19
	sb101_22



